平成 28 年度第 4回佐渡市将来ビジョン等策定・推進本部会議 会議録（概要）

Ⅰ 会議の名称  佐渡市将来ビジョン等策定・推進本部会議

Ⅱ 開催日時  平成 28 年 12 月 16 日（金）午後 3時 30 分から 3時 40 分まで

Ⅲ 場所  佐渡市役所３階 大会議室

Ⅳ 議題

  1.佐渡市将来ビジョン（原案）について

  2.その他

Ⅴ 出席者

  三浦市長、藤木副市長、児玉教育長、池町総合政策監、渡邉総務課長、源田行政改

革課長、安藤世界遺産推進課長、池野財務課長、加藤地域振興課長、本間交通政策

課長、中川市民生活課長、坂田税務課長、鍵谷環境対策課長、後藤高齢福祉課長、

伊藤農林水産課長、渡部農林水産課農業政策主幹、大橋観光振興課長、清水建設課

長、野尻上下水道課長、越前社会教育課長、中川消防長、小路両津病院管理部長、

計良監査委員事務局長、佐々木農業委員会事務局長

  事務局（総合政策課）：渡辺課長、本間補佐、岩﨑室長、谷川係長

Ⅵ 会議の概要

 ●開会・本部長（三浦市長）挨拶

  前回１０月の本部会議以降、議員全員協議会や外部有識者による策定・推進

会議を開催し、素案に対する意見や今後取組むべき施策等、様々なご意見をい

ただきました。いただいたご意見等を踏まえて、素案を修正し、原案が完成し

たとのことであり、今後、議会や外部有識者会議等にお示ししていくことにな

るので、様々な観点からしっかりと内容検討していただきたい。

●議事

 １．将来ビジョン（原案）について

 ・会議資料により総合政策課長が説明

 （特に意見なし）

●その他

 （特になし）

●閉会・副本部長（藤木副市長）

本会議終了後においても、修正等、何か気付いた点があれば、担当課へ連絡

すること。また、議員全員協議会に出席予定の本部員は、議員からの質問等が

想定されるので、答弁の準備をすること。以上で本部会議を終了する。

以上